
（公財）三重県国際交流財団  　（単位：円）

科　　　　　　　　目 当年度 前年度 増減

【Ⅰ資産の部】

　１．流動資産

　　　　　　現　金　預　金 42,365,376 56,850,873 △ 14,485,497

　　　　　　未　収　金 10,523,241 15,961,856 △ 5,438,615

　　　　　　有　価　証　券 1,391,966 1,631,853 △ 239,887

　　　　流動資産合計 54,280,583 74,444,582 △ 20,163,999

　２．固定資産

　　(1) 基本財産

　　　　　　投資有価証券 464,214,850 493,949,120 △ 29,734,270

　　　　　　普　通　預　金 972 972 0

　　　　基本財産合計 464,215,822 493,950,092 △ 29,734,270

　　(2) 特定資産 0

　　　　　　投資有価証券 88,836,796 95,793,665 △ 6,956,869

　　　　　　普　通　預　金 10,597,600 10,597,600 0

　　　　　　退職給付引当資産 5,849,965 4,688,965 1,161,000

　　　　　　減価償却引当資産 4,314,090 4,519,043 △ 204,953

　　　　　　発達支援基金 2,190,367 2,417,420 △ 227,053

　　　　　　     多文化共生環境整備積立金 15,000,000 5,000,000 10,000,000

　　　　　     　多文化共生推進基盤強化積立金 4,000,000 5,000,000 △ 1,000,000

　　　　特定資産合計 130,788,818 128,016,693 2,772,125

　　(3) その他の固定資産 0

　　　　　　車両運搬具 1 1 0

　　　　　　什器備品 334,622 437,963 △ 103,341

　　　　　　ソフトウェア 73,150 119,350 △ 46,200

　　　　　　電話加入権 76,440 76,440 0

　　　　その他の固定資産合計 484,213 633,754 △ 149,541

　　　　固定資産合計 595,488,853 622,600,539 △ 27,111,686

　　　　資産合計 649,769,436 697,045,121 △ 47,275,685

【Ⅱ負債の部】

　１．流動負債

　　　　　　未　払　金 3,699,749 4,746,519 △ 1,046,770

　　　　　　預　り　金 1,210,472 1,615,352 △ 404,880

　　　　　　賞与引当金　　　　　 3,787,000 3,540,000 247,000

　　　　　　未払消費税等 455,700 1,402,600 △ 946,900

　　　　流動負債合計 9,152,921 11,304,471 △ 2,151,550

　２．固定負債  

　　　　　　退職給付引当金 5,849,965 4,688,965 1,161,000

　　　　固定負債合計 5,849,965 4,688,965 1,161,000

　　　　負債合計 15,002,886 15,993,436 △ 990,550

 

【Ⅲ正味財産の部】  

　１．指定正味財産

　　　　　　寄附金 2,190,367 2,417,420 △ 227,053

　　　　指定正味財産合計 564,650,345 601,568,537 △ 36,918,192

　　　　　（うち基本財産への充当額） (463,148,928) (492,883,198) △ 29,734,270

　　　　　（うち特定資産への充当額） (99,311,050) (106,267,919) △ 6,956,869

　２．一般正味財産　 70,116,205 79,483,148 △ 9,366,943

　　　　　（うち基本財産への充当額） (1,066,894) (1,066,894) (0)

　　　　　（うち特定資産への充当額） (29,287,401) (19,331,354) 9,956,047

　　　　正味財産合計 634,766,550 681,051,685 △ 46,285,135

　　　　負債及び正味財産合計 649,769,436 697,045,121 △ 47,275,685

 貸   借   対   照   表 

令和７年３月31日現在



（公財）三重県国際交流財団 （単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１.　経常増減の部

　　(1)　経常収益

　　　　　基本財産運用益 7,115,713 7,125,294 △ 9,581
　　　　　　　基本財産受取利息 7,115,713 7,125,294 △ 9,581
　　　　　特定資産運用益 1,392,848 1,374,819 18,029
　　　　　　　特定資産受取利息 1,392,848 1,374,819 18,029
　　　　　受取会費 641,000 650,000 △ 9,000
　　　　　　　賛助会員受取会費 641,000 650,000 △ 9,000
　　　　　事業収益 61,726,248 75,013,102 △ 13,286,854
　　　　　　　自主事業収益 1,996,168 871,914 1,124,254
　　　　　　　県受託事業収益 42,983,442 54,636,415 △ 11,652,973
　　　　　　　市町受託事業収益 9,184,248 7,150,204 2,034,044
　　　　　　　他団体受託事業収益 7,562,390 12,354,569 △ 4,792,179
　　　　　受取補助金等 3,211,220 500,000 2,711,220
　　　　　　　受取国庫補助金 0 0 0
　　　　　　　受取国庫助成金 0 0 0
　　　　　　　受取地方公共団体補助金 0 0 0
　　　　　　　受取民間助成金 3,211,220 500,000 2,711,220
　　　　　　　受取補助金等振替額 0 0 0
　　　　　受取負担金 150,000 150,000 0
　　　　　　　受取負担金 150,000 150,000 0
　　　　　受取寄附金 4,277,053 5,214,204 △ 937,151
　　　　　　　受取寄附金 4,050,000 4,050,000 0
　　　　　　　受取寄附金等振替額 227,053 1,164,204 △ 937,151
　　　　　雑収益 901,619 957,909 △ 56,290
　　　　　　　雑収益 901,619 957,909 △ 56,290

　　　　　経常収益計 79,415,701 90,985,328 △ 11,569,627
　　(2)　経常費用

　　　　　事業費 82,666,787 81,816,506 850,281
　　　　　　　役員給料 4,251,556 3,585,690 665,866
　　　　　　　給料手当 38,336,263 42,479,419 △ 4,143,156
　　　　　　　賞与引当金繰入額 3,571,003 3,256,800 314,203
　　　　　　　退職給付費用 1,110,252 602,600 507,652
　　　　　　　福利厚生費 7,313,120 8,145,345 △ 832,225
　　　　　　　旅費交通費 1,511,107 1,294,557 216,550
　　　　　　　通信運搬費 1,711,787 2,200,443 △ 488,656
　　　　　　　減価償却費 134,846 137,578 △ 2,732
　　　　　　　消耗什器備品費 0 60,189 △ 60,189
　　　　　　　消耗品費 589,136 803,133 △ 213,997
　　　　　　　修繕費 825 333,394 △ 332,569
　　　　　　　印刷製本費 2,529,109 3,653,328 △ 1,124,219
　　　　　　　燃料費 0 61,531 △ 61,531
　　　　　　　光熱水料費 310,597 283,895 26,702
　　　　　　　賃借料 970,386 1,000,944 △ 30,558
　　　　　　　保険料 311,910 243,179 68,731
　　　　　　　諸謝金 9,045,740 6,438,684 2,607,056
　　　　　　　租税公課 5,263,604 3,516,081 1,747,523
　　　　　　　支払負担金 235,500 374,150 △ 138,650
　　　　　　　支払助成金 1,549,016 590,858 958,158
　　　　　　　委託費 3,921,030 2,754,708 1,166,322

 正味財産増減計算書 

令和６年４月１日から令和７年３月31日まで

科　目　名 当年度 前年度 増　減



　　　　　管理費 5,910,904 4,997,382 913,522
　　　　　　　役員報酬 20,000 20,750 △ 750
　　　　　　　役員給料 412,558 398,410 14,148
　　　　　　　給料手当 2,171,142 2,546,812 △ 375,670
　　　　　　　賞与引当金繰入額 215,997 283,200 △ 67,203
　　　　　　　退職給付費用 50,748 52,400 △ 1,652
　　　　　　　福利厚生費 469,632 529,102 △ 59,470
　　　　　　　旅費交通費 158,002 159,782 △ 1,780
　　　　　　　通信運搬費 339,569 301,086 38,483
　　　　　　　減価償却費 14,695 11,963 2,732
　　　　　　　消耗什器備品費 244,640 0 244,640
　　　　　　　消耗品費 171,025 209,270 △ 38,245
　　　　　　　修繕費 54,175 28,990 25,185
　　　　　　　印刷製本費 211,103 270,134 △ 59,031
　　　　　　　燃料費 70,659 1,902 68,757
　　　　　　　光熱水料費 31,445 24,686 6,759
　　　　　　　賃借料 100,114 90,163 9,951
　　　　　　　保険料 21,453 8,372 13,081
　　　　　　　諸謝金 0 0 0
　　　　　　　租税公課 1,017,986 60,360 957,626
　　　　　　　支払負担金 77,616 0 77,616
　　　　　　　雑費 58,345 0 58,345

　　　　　経常費用計 88,577,691 86,813,888 1,763,803

　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 9,161,990 4,171,440 △ 13,333,430
　　　　　特定資産評価損益等 △ 204,953 △ 174,937 △ 30,016
　　　　　評価損益等計 △ 204,953 △ 174,937 △ 30,016

　　　　　当期経常増減額 △ 9,366,943 3,996,503 △ 13,363,446

　２.　経常外増減の部

　　(1)　経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0
　　(2)　経常外費用

              固定資産除却損 0 1 △ 1
　　　　経常外費用計 0 1 △ 1
　　　　　　　当期経常外増減額 0 △ 1 1
　　　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 9,366,943 3,996,502 △ 13,363,445
　　　　　　　一般正味財産期首残高 79,483,148 75,486,646 3,996,502
　　　　　　　一般正味財産期末残高 70,116,205 79,483,148 △ 9,366,943
Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　受取補助金等 0 0 0
　　　受取寄附金 0 0 0
　　　基本財産評価益 △ 13,026,700 △ 7,149,900 7,789,650
　　　特定資産評価益 325,131 1,750,467 △ 14,777,167
　　　基本財産評価損 16,707,570 △ 1,067,120 17,774,690
　　　特定資産評価損 7,282,000 3,189,709 4,092,291
　　　一般正味財産への振替額 △ 227,053 △ 1,164,204 937,151
　　　　　一般正味財産への振替額 △ 227,053 △ 1,164,204 937,151
　　　　　　　当期指定正味財産増減額 △ 36,918,192 △ 8,686,226 △ 28,231,966
　　　　　　　指定正味財産期首残高 601,568,537 610,254,763 △ 8,686,226
　　　　　　　指定正味財産期末残高 564,650,345 601,568,537 △ 36,918,192

Ⅲ　正味財産期末残高 634,766,550 681,051,685 △ 46,285,135

科　目　名 当年度 前年度 増　減



（公財）三重県国際交流財団 （単位：円）

公益目的事業会計 法人会計 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１.　経常増減の部

　　(1)　経常収益

　　　　　基本財産運用益 3,557,857 3,557,856 7,115,713
　　　　　　　基本財産受取利息 3,557,857 3,557,856 7,115,713
　　　　　特定資産運用益 1,392,848 0 1,392,848
　　　　　　　特定資産受取利息 1,392,848 1,392,848
　　　　　受取会費 320,500 320,500 641,000
　　　　　　　賛助会員受取会費 320,500 320,500 641,000
　　　　　事業収益 61,726,248 0 61,726,248
　　　　　　　自主事業収益 1,996,168 1,996,168
　　　　　　　県受託事業収益 42,983,442 42,983,442
　　　　　　　市町受託事業収益 9,184,248 9,184,248
　　　　　　　他団体受託事業収益 7,562,390 7,562,390
　　　　　受取補助金等 3,211,220 0 3,211,220
　　　　　　　受取国庫補助金 0
　　　　　　　受取国庫助成金 0
　　　　　　　受取地方公共団体補助金 0
　　　　　　　受取民間助成金 3,211,220 3,211,220
　　　　　　　受取補助金等振替額 0
　　　　　受取負担金 0 150,000 150,000
　　　　　　　受取負担金 150,000 150,000
　　　　　受取寄附金 4,277,053 0 4,277,053
　　　　　　　受取寄附金 4,050,000 4,050,000
　　　　　　　受取寄附金等振替額 227,053 227,053
　　　　　雑収益 450,810 450,809 901,619
　　　　　　　雑収益 450,810 450,809 901,619

　　　　　経常収益計 74,936,536 4,479,165 79,415,701

　　(2)　経常費用

　　　　　事業費 82,666,787 0 82,666,787
　　　　　　　役員給料 4,251,556 4,251,556
　　　　　　　給料手当 38,336,263 38,336,263
　　　　　　　賞与引当金繰入額 3,571,003 3,571,003
　　　　　　　退職給付費用 1,110,252 1,110,252
　　　　　　　福利厚生費 7,313,120 7,313,120
　　　　　　　旅費交通費 1,511,107 1,511,107
　　　　　　　通信運搬費 1,711,787 1,711,787
　　　　　　　減価償却費 134,846 134,846
　　　　　　　消耗什器備品費 0 0
　　　　　　　消耗品費 589,136 589,136
　　　　　　　修繕費 825 825
　　　　　　　印刷製本費 2,529,109 2,529,109
　　　　　　　燃料費 0 0
　　　　　　　光熱水料費 310,597 310,597
　　　　　　　賃借料 970,386 970,386
　　　　　　　保険料 311,910 311,910
　　　　　　　諸謝金 9,045,740 9,045,740
　　　　　　　租税公課 5,263,604 5,263,604
　　　　　　　支払負担金 235,500 235,500
　　　　　　　支払助成金 1,549,016 1,549,016
　　　　　　　委託費 3,921,030 3,921,030

 正味財産増減計算書内訳表 
令和６年４月１日から令和７年３月31日まで



公益目的事業会計 法人会計 合計

　　　　　管理費 0 5,910,904 5,910,904
　　　　　　　役員報酬 20,000 20,000
　　　　　　　役員給料 412,558 412,558
　　　　　　　給料手当 2,171,142 2,171,142
　　　　　　　賞与引当金繰入額 215,997 215,997
　　　　　　　退職給付費用 50,748 50,748
　　　　　　　福利厚生費 469,632 469,632
　　　　　　　旅費交通費 158,002 158,002
　　　　　　　通信運搬費 339,569 339,569
　　　　　　　減価償却費 14,695 14,695
　　　　　　　消耗什器備品費 244,640 244,640
　　　　　　　消耗品費 171,025 171,025
　　　　　　　修繕費 54,175 54,175
　　　　　　　印刷製本費 211,103 211,103
　　　　　　　燃料費 70,659 70,659
　　　　　　　光熱水料費 31,445 31,445
　　　　　　　賃借料 100,114 100,114
　　　　　　　保険料 21,453 21,453
　　　　　　　諸謝金 0 0
　　　　　　　租税公課 1,017,986 1,017,986
　　　　　　　支払負担金 77,616 77,616
　　　　　　　雑費 58,345 58,345

　　　　　経常費用計 82,666,787 5,910,904 88,577,691

　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 7,730,251 △ 1,431,739 △ 9,161,990
　　　　　特定資産評価損益等 △ 204,953 △ 204,953
　　　　　評価損益等計 △ 204,953 0 △ 204,953

　　　　　当期経常増減額 △ 7,935,204 △ 1,431,739 △ 9,366,943

　２.　経常外増減の部

　　(1)　経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0
　　(2)　経常外費用

              固定資産除却損

　　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 7,935,204 △ 1,431,739 △ 9,366,943
　　　　　　　　一般正味財産期首残高 21,731,205 57,751,943 79,483,148
　　　　　　　　一般正味財産期末残高 13,796,001 56,320,204 70,116,205
Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　受取補助金等 0 0 0
　　　受取寄附金 0 0 0
　　　基本財産評価益 △ 6,513,350 △ 6,513,350 △ 13,026,700
　　　特定資産評価益 325,131 325,131
　　　基本財産評価損 8,353,785 8,353,785 16,707,570
　　　特定資産評価損 7,282,000 7,282,000
      一般正味財産への振替額 △ 227,053 0 △ 227,053
　　　　　一般正味財産への振替額 △ 227,053 0 △ 227,053
　　　　　　　　当期指定正味財産増減額 △ 22,051,057 △ 14,867,135 △ 36,918,192
         　　　　指定正味財産期首残高 121,847,679 479,720,858 601,568,537
         　　　　指定正味財産期末残高 99,796,622 464,853,723 564,650,345

Ⅲ　正味財産期末残高 113,592,623 521,173,927 634,766,550



１　継続事業の前提に対する注記
　特にありません。

２　重要な会計方針
(1) 有価証券の評価基準及び評価方法

　 満期保有目的の債券並びに子会社株式及び関連会社株式以外の有価証券（時価のあるもの）：
　　期末日の市場価格等に基づく時価法を採用しています。

(2) 固定資産の減価償却の方法
　 有形固定資産は、定額法を採用しています。

(3) 引当金の計上基準
　　　　　 　①退職給付引当金

　　　　退職給付に備えるため、当期末における退職給付債務に基づき、当期末において発生していると
　　 認められる額を計上しています。
　②賞与引当金
　　　  賞与の支給に備えるため、支給見込み額のうち、当期に帰属する額を計上しています。

(4) 消費税等の会計処理
　 消費税等の会計処理は、税込方式を採用しています。

３　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりです。

（単位：円）

科　　　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産
　　投資有価証券 493,949,120 14,837,980 44,572,250 464,214,850
　　定期預金 0 0 0 0
　　普通預金 972 0 0 972

小　計 493,950,092 14,837,980 44,572,250 464,215,822
特定資産
　　投資有価証券 95,793,665 9,101,788 16,058,657 88,836,796
　　定期預金 0 0 0 0
　　普通預金 10,597,600 0 0 10,597,600
　　退職給付引当資金 4,688,965 1,161,000 0 5,849,965
　　減価償却引当資金 4,519,043 174,937 379,890 4,314,090
　　発達支援基金 2,417,420 0 227,053 2,190,367
     多文化共生環境整備積立金 5,000,000 11,000,000 1,000,000 15,000,000
     多文化共生推進基盤強化積立金 5,000,000 0 1,000,000 4,000,000

小　計 128,016,693 21,437,725 18,665,600 130,788,818
合　計 621,966,785 36,275,705 63,237,850 595,004,640

４　基本財産及び特定資産の財源等の内訳
基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりです。

　　（単位：円）

科　　　目 当期末残高
(うち指定正味財
産からの充当

額)

(うち一般正味財
産からの充当

額)

(うち負債から
　　　の充当額)

基本財産
　　投資有価証券 464,214,850 (463,147,956) (1,066,894) 　(　　　　0)
　　普通預金 972 (972) 　(　　　　0) 　(　　　　0)

小　計 464,215,822 (463,148,928) (1,066,894) 　(　　　　0)
特定資産
　　投資有価証券 88,836,796 (88,713,450) (123,346) (　　　　0)
　　普通預金 10,597,600 (10,597,600) 　(　　　　0) 　(　　　　0)
　　退職給付引当資産 5,849,965 　(　　　　0) 　(　　　　0) (5,849,965)
　　減価償却引当資産 4,314,090 　(　　　　0) (4,314,090) (　　　　0)
　　発達支援基金 2,190,367 (2,190,367) (　　　　0) (　　　　0)
     多文化共生環境整備積立金 15,000,000 (　　　　0) (15,000,000) (　　　　0)
     多文化共生推進基盤強化積立金 4,000,000 (　　　　0) (4,000,000) (　　　　0)

小　計 130,788,818 (101,501,417) (23,437,436) (5,849,965)
合　計 595,004,640 (564,650,345) (24,504,330) (5,849,965)

 財務諸表に対する注記 



固定資産の取得価額、減価償却累計額、及び当期末残高は次のとおりです。
　　（単位：円）

科　　　目 取得価格
減価償却累計

額
当期末残高

車両運搬具 1,918,098 1,918,097 1

什器備品 618,809 284,187 334,622

電話加入権 76,440 0 76,440

ソフトウェア 231,000 157,850 73,150

合　計 2,844,347 2,360,134 484,213

６　債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高
債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高は、次のとおりです。

　　（単位：円）

科　　　目 債権金額
貸倒引当金の
当期末残高

当期末残高

未収金 10,523,241 0 10,523,241

合　計 10,523,241 0 10,523,241

７　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高
補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は次のとおりです。

（単位：円）

補助金の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
貸借対照表上
の記載区分

共同募金配分金 三重県共同募金会 0 500,000 500,000 0

多文化共生のまちづくり促進事業助
成金等

自治体国際化協会 0 2,611,220 2,611,220 0

地域国際化協会連絡協議会研修助
成金

地域国際化協会
連絡協議会

0 100,000 100,000 0

0 3,211,220 3,211,220 0

８　指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳
指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりです。

（単位：円）

５　固定資産の取得価格、減価償却累計額及び当期末残高（直接法により減価償却を行なっている場合）

合　計

内　　　容 金　　　額

発達支援事業費計上による振替額 227,053

合　計 227,053



目的使用 その他

賞与引当金 3,540,000 3,787,000 3,540,000 0 3,787,000

退職給付引当金 4,688,965 1,161,000 0 0 5,849,965

　附　属　明　細　書 

１　基本財産および特定資産の明細は、財務諸表に対する注記に記載しています。

２　引当金の明細
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位　円）

科目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高



　　　　　　　　　　　　　　　　　　(単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金額

（流動資産）

現金預金 42,365,376

　普通預金 百五銀行津駅前支店 運転資金として 24,270,101

　普通預金 百五銀行津駅前支店 賛助会費入金用として 9,495,896

　普通預金 百五銀行津駅前支店 小さなブラジル図書館書籍購入用として 283,283

　普通預金 百五銀行津駅前支店 賞与引当金として 3,787,000

　普通預金 郵便貯金 賛助会費入金用として 4,529,034

　外貨預金 百五銀行津駅前支店 パラオ・在外県人会支援資金（助成口座）として 62

未収金 県受託事業等の未収金 県受託事業他 10,523,241

有価証券 三菱UFJ証券　外貨MMF パラオ・在外県人会支援資金として 1,391,966

54,280,583

(固定資産）

基本財産 投資有価証券 【野村】第114回利付国債
公益目的等保有財産であり、運用益を公益目
的事業、法人運営の財源として使用している 104,651,800

【野村】兵庫県第24回20年公募公債 〃 96,279,600

【野村】第152回利付国債 〃 48,657,150

【野村】第7回大阪府公募公債 〃 51,583,900

【みずほ】東京電力パワーグリッド社債第42回 〃 93,990,000

【三菱UFJ】東京電力パワーグリッド社債第43回 〃 65,744,000

【百五銀行】令和3年度三重県公募公債第1回 〃 3,308,400

普通預金 百五銀行津駅前支店 〃 972

特定資産 投資有価証券 【三菱UFJ】東京電力パワーグリッド社債第43回
指定正味財産であり、学校教育支援事業の財
源として使用している 16,436,000

【三菱UFJ】第181回利付国債（20年） 〃 49,818,000

【三菱UFJﾓﾙｶﾞﾝｽﾀﾝﾚｰ】米国債L2051
指定正味財産であり、パラオ・在外県人会支援
事業の財源として使用している 22,100,104

【三菱UFJﾓﾙｶﾞﾝｽﾀﾝﾚｰ】外貨MMF 〃 482,692

退職給付引当資産 百五銀行津駅前支店 退職給付引当資産として管理されている預金 5,849,965

減価償却引当資産 【百五銀行】令和3年度三重県公募公債第1回 減価償却引当資産として管理されている預金 4,310,110

百五銀行津駅前支店 〃 3,980

普通預金 三十三銀行津支店
指定正味財産であり、学校教育支援事業の財
源として使用している 10,597,600

発達支援事業 百五銀行津駅前支店
指定正味財産であり、発達支援事業の財源とし
て使用している 2,190,367

多文化共生環境整
備積立金

百五銀行津駅前支店
特定費用準備資金積立金としてR６より5年間の
医療環境整備支援事業費に充当 15,000,000

多文化共生推進基
盤強化積立金

百五銀行津駅前支店
特定費用準備資金積立金としてR６年度から5
か年の管理運営事業人件費に充当 4,000,000

車両運搬具 小型車
公益目的等保有財産であり、公益目的事業、
法人運営に使用している 1

什器備品 パソコン、電話設備等 〃 334,622

電話加入権 電話１回線分 〃 76,440

ソフトウェア 会計ソフト 〃 73,150

 財　産　目　録 

令和７年３月31日現在

貸借対照表科目

流動資産合計

（公財）三重県国際交流財団

その他固定
資産



　　　　　　　　　　　　　　　　　　(単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金額貸借対照表科目

（公財）三重県国際交流財団

595,488,853

649,769,436

(流動負債）

未払金 年金機構等に対する未払額 保険料等 3,699,749

預り金 職員、講師等からの預り金
社会保険料、市民税、源泉所得税等の
納付に備えたもの 1,210,472

賞与引当金 職員に対するもの 職員に対する賞与の支払に備えたもの 3,787,000

未払消費税 R６年度事業に対するもの R7年５月確定申告分 455,700

9,152,921

（固定負債）
退職給付引当金 職員に対するもの 職員に対する退職金の支払に備えたもの 5,849,965

5,849,965

15,002,886

634,766,550

固定負債合計

　　　負債合計

　　　正味財産

固定資産合計

　　　資産合計

流動負債合計


